
 

 

     5. september 2019 

Medlemsbrev no.: 7 

 
Næste møde: 1. oktober 2019 kl. 19.00 – Årets Kåål 
Vært: Carl 
3 min.: Flemming 
 
 
Referat fra sidste møde  
Fraværende: Ingen, men dog manglede vi et trofast medlem. 
Gæst: Erik Lund Sørensen  
 

Vel ankommet, og efter at have læsket ganerne, tog skaren plads ved bordet klar til 

aftenens måltid, som undertegnede havde brugt det meste af dagen til at forberede. 

Menu startede traditionelt med sild, efter fulgt af ”Den sorte gryde”, som var mørbrad 

tilberedt i SousVide, og blandet i tilhørende sovs. 

Dessertkagen, Torta di Santiago, blev serveret senere under Eriks foredrag til kaffen. 

Aftenens sang, ” I alle de riger og lande” blev naturligvis afsunget stående. 

 

Herefter fik Carl ordet for mindeord i forbindelse med Prebens bortgang. 

 
De 3 minutter (vedlagt) var efter tur nået til Karl-Erik, der bar ved til klimadebatten. 
 
Efter det officielle møde blev bordet forladt til fordel for stuen og TV, hvor Erik viste og 
fortalte om sin 630 km. gåtur på en af ruterne af Caminoen. 
 
 
I al ærbødighed. 
 
Skriverkarl 
Carl-Erik  
 
 
3 min / Karl-Erik Fisker 
Hvorfor hylder vi klimatossen Greta Thulberg 
 
Hun kom som trold op ad en æske og opfordrer til at strejke for klimaet, på 
rekordtid blev hun Verdensberømt for fænomen og symbolet på den voksne 
globale frygt for klimaforandring ! 
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Alle er ikke enige, hun beskriver Jorden som et brændende hus, som man ikke kan 
flygte fra, andre kalder hende hysterisk godt hjulpet af en forfatter mor der er helt 
uden for almen normer, hvilket også beskrives af debatører der har læst hendes bog ! 
Dog er hun nomineret til en Nobelpris, -hvad er der gået galt når en skolepige 
kan samle en bevægelse, hvor skolebørn og unge strejker for et bedre klima, 
hvad med om de ser indad og forandrer deres adfærd og samler deres affald op 
se bare på diverse Festivaller og de unges sammenkomster i det grønne, samt affald 
på strande og i gaderne !! 
Der skal også bruges genbrugstøj, det er selvfølgelig meget godt, dog opstår der så 
et andet problem, nemlig at de fattige lande kommer til at mangle arbejde/økonomi 
Hvad med Thulberg stunt med sejlskib til USA for at modtage Nobelpris ——- 
hun vil ikke belaste klimaet ved at flyve, men når skibet skal tilbage til Danmark flyver 
der 3 besætningsmedlemmer fra Danmark til USA —for at sejle båden hjem 
 
Klimaspørgsmålet er meget kompliceret, masser af eksperter udtaler sig om de 
mange forandringer vi oplever nu, men der er ikke nogen, der er kommet med en 
forklaringsmodel ej heller en løsningsmodel, ——hvad med at man investere i forskning 
jeg tror det er vejen frem, — måske gør det ikke noget at vi tager klimaer i ed og 
sparer på det kæmpe resurse spild vi har, — eller er det måske Verdens cyklus der er 
i forandring ! 
Tænk hvad det koster at få fløjet de mange udenlandske frugter hjem til Danmark, 
men dem vil vi vel ikke undvære, særlig ikke Veganer ej heller Krydstogt og fly ferier ! 
Vi skal være opmærksom på vores store forbrug af IT, bemærk at omkring 40% af 
el-produktion kommer fra kul !!! 
Der er også et andet problem, nemlig den voksende befolkning, særlig i de fattige lande,—
—vores økologi hysteri er ikke nogen løsning, —da der skal bruges 3-4 gange 
så meget areal til dyrkning af økologi ! 
Selverkendelse er en god ting, god opdragelse og egen indsats er endnu bedre, så 
behøver man ikke at spekulere så meget over klimaet !! 
Der er selvfølgelig også nogle der forstår at udnytte situationen og spinde guld på 
vores hysteri ! 
 
 


